
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº BRA.0145/2021, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 2.365, de 8 de abril de 2021 e pela Portaria nº 3.903,
de 4 de novembro de 2015; considerando da Resolução nº 45, de 15 de junho de 2015; da
Deliberação nº BRA.018/2017, de 16 de outubro de 2017; e o resultado da eleição realizada em
12 de novembro de 2021 para a escolha de representantes dos segmentos técnico-administrativo,
docente e discente no Conselho de Câmpus;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, para integrar o Conselho de Câmpus (Concam) do Câmpus
Bragança Paulista, os seguintes membros:

I – Presidente
· João Roberto Moro

II – Representantes discentes:
§ Julio Cesar Maniezzo Barboza (titular)
§ Manoela Santos do Nascimento (titular)
§ Daniela Camilo Fonseca (titular)
§ Thiago Lanzellotti Santos Munaier 1° suplente)

§ Ulisses Derzevic (2° suplente)

§ Evelyn Victoria Pinto de Brito (3ª suplente)

III - Representantes docentes:

§ Luciano Guimarães Mendes (titular)
§ Adriano Henriques Machado (titular)
§ José Galhardo Leite de Moraes (titular)



Publicado no sítio institucional em 25/11/2021

§ Fernanda Cristina Gaspar Lemes (1ª suplente)
§ Damasio Sacrini (2° suplente)

II – Representantes técnico-administrativos:
· Enzo Basílio Roberto (titular)
· Karla Cristiny Moraes da Silva (titular)

Art. 2º Cada membro deste Conselho poderá dedicar até duas horas semanais,
caracterizadas como “Atividades de Administração e Representação”.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem vigência até 22
de novembro de 2023.

JOÃOROBERTOMORO
Diretor-geral


		2021-11-25T12:40:00-0300
	JOAO ROBERTO MORO:87113481868




